報道関係各位

2 0 2 0 年 5 月 8 日

株 式 会 社 髙 島 屋

株式会社高崎髙島屋

 株式会社岡山髙島屋

髙島屋高崎店・岡山店の営業再開に関するお知らせ

髙島屋高崎店（所在地：群馬県高崎市、以下、高崎店）、髙島屋岡山店（所在地：岡山県岡山

市、以下、岡山店）は、新型コロナウイルス感染拡大防止に向け、食料品フロアを除き臨時

休業を行っております。この度、特別措置法に基づく緊急事態宣言が 5月 31日（日）までに

延長となりましたが、高崎店・岡山店が所在する群馬県・岡山県は、特定警戒都道府県に含

まれていないことを踏まえ、下記のとおり営業時間を短縮し営業を再開することといたしま

した。

営業再開にあたっては、施設・従業員の感染拡大防止策の徹底はもとより、お客様にも混雑

緩和、ソーシャルディスタンス確保などにご協力いただきながら、安全・安心対策を実施し

てまいります。

記

1. 営業再開について

    ■対 象 店 舗 ： 髙島屋高崎店、岡山店

    ■営業再開日 ： 2020年 5月 11日（月）

    ■営 業 時 間 ： 高崎店 10：00 ～ 18：00

岡山店 10：30 ～ 18：00  （それぞれ当面の間）

    ※ 一部、営業再開をしない売場・ブランドがございます。

※ 営業時間等内容に変更がある場合は、各店舗のHPにてお知らせいたします。

  2．感染防止への取組み

    ・従業員の感染予防策と健康管理の徹底

    ・施設のアルコール消毒の強化

    ・「飛沫感染防止シート」等の設置

    ・外気の取り込みを強化した館内換気の実施

    ・混雑時の入店制限

  3．お客様へのお願い

・マスク着用でのご来店をお願いいたします。

    ・1人もしくは、少人数でのご来店をお願いいたします。

    ・ソーシャルディスタンスの確保にご協力ください。

    ・体調が優れない場合や発熱がある場合などはご来店をお控えください。

以 上